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I henhold til KU’s Retningslinjer for lukning og sammenlægning af 

eksisterende uddannelser har SCIENCE en procedure for lukning og 

sammenlægning af uddannelser.  

Overvejelser om lukning eller sammenlægning af uddannelser indgår i den 

årlige uddannelsesredegørelse eller i uddannelsesevalueringen men kan også 

ske på baggrund af andre forhold i løbet af studieåret. Forslag om lukning 

eller sammenlægning af uddannelse(r) kan stilles af institutledelse, 

studieleder, studienævn og dekanat.  

 

Ansvarsfordeling 

 Institutleder er ansvarlig for at udarbejde og indsende forslag om 

lukning eller sammenlægning af uddannelse(r). 

 SCIENCE Uddannelse, Sektion Studienævn (SSN) er tovholder på 

processen. 

 Dekanen er ansvarlig for at træffe endelig beslutning om lukning eller 

sammenlægning af uddannelse(r). 

 

Forslag om lukning eller sammenlægning af uddannelse(r) skal altid 

indsendes af den relevante institutledelse. Hvis studieleder, studienævn eller 

dekanat ønsker at foreslå en lukning eller sammenlægning af uddannelse(r), 

er første skridt at drøfte det med institutledelsen. 

 

Institutterne opfordres til at kontakt SCIENCE Uddannelse, SSN så tidligt 

som muligt, så der kan lægges en konkret tids- og procesplan for forslaget.   



 

 

SIDE 2 AF 3 Procedure 

a) Institutleder indsender forslag om lukning eller sammenlægning af 

uddannelser. Forslag skal indeholde overvejelser om følgende: 

 

 Uddannelsens rentabilitet (optag, frafald, gennemførelse). Løber 

uddannelsen rundt rent økonomisk? 

 Uddannelsens forskningsbasering. 

 Hvilke konsekvenser vil det have for det faglige miljø, hvis 

uddannelsen lukkes eller sammenlægges med en anden 

uddannelse? Skal det faglige miljø nedlægges eller kan det 

tilknyttes andre uddannelser? 

 Studiemiljø. Har uddannelsen et godt studiemiljø? 

 Dimittendernes ledighed/beskæftigelse. Opnår de sidste fem års 

dimittender relevant beskæftigelse? 

 Uddannelsens relevans for det danske arbejdsmarked. 

 SCIENCE’s uddannelsesportefølje set i forhold til nationalt 

perspektiv. Kan man læse uddannelsen andre steder i Danmark 

end på KU? 

 

b) Dekanatet screener forslag, herunder vurdering af behov for høring. 

c) SCIENCE Uddannelse, SSN er tovholder på høring af følgende aktører: 

 

 ViP-repræsentanter og studenterrepræsentanter fra 

uddannelsen/erne – enten direkte eller via råd, nævn og udvalg 

(f.eks. institutternes undervisningsudvalg) 

 Uddannelsens aftagerpanel 

 Uddannelsens studieleder 

 Uddannelsens studienævn 

 SLT 

 

d) Dekanen træffer endelig beslutning om lukning eller sammenlægning af 

uddannelse(r).  

 

e) SCIENCE Uddannelse, SSN udarbejder i samarbejde med 

institutledelsen en plan for afvikling eller sammenlægning af 

uddannelse(r), som indeholder følgende elementer: 

 

 Angivelse af sidste optag på uddannelsen 

 Opgørelse over antal indskrevne studerende fordelt på semestre 

 Redegørelse for hvordan alle indskrevne studerende kan 

færdiggøre uddannelsen. 

 Dato for endelig lukning af uddannelsen 



 

 

SIDE 3 AF 3 Ved lukning eller sammenlægning af kandidatuddannelser med 

retskravsbachelorer indeholder afviklingsplanen også oplysning om, 

hvilke(n) kandidatuddannelse(r) retskravsbachelorerne fremover skal have 

retskrav til, og hvornår studieordningsændringer som følge af dette vil træde 

i kraft. 

f) Dekanen godkender plan for afvikling eller sammenlægning af 

uddannelse(r). 

 

g) SCIENCE Uddannelse, SSN sender indstilling til lukning eller 

sammenlægning af uddannelsen inklusiv afviklingsplan til Københavns 

Universitets Uddannelsesservice (US) med henblik på godkendelse af 

rektor.  

 

h) Efter rektors godkendelse af lukning eller sammenlægning af 

uddannelse(r) kommunikerer SCIENCE Uddannelse beslutningen til 

følgende: 

 

 Institutledelsen, der informerer alle ViP, der er tilknyttet 

uddannelsen/erne. 

 Alle studerende, der er indskrevet på uddannelsen/erne   

 Uddannelsens aftagerpanel  

 Uddannelsens studieleder   

 

Administration af uddannelser under lukning 

For uddannelser under lukning gennemfører SCIENCE ikke 

uddannelsesredegørelser, uddannelsesevalueringer og 

dimittendundersøgelser. Uddannelserne skal ej heller efterleve målbare 

standarder. Kvalitetssikringen af uddannelser under lukning sker dog fortsat 

som led i SCIENCE’s overordnede kvalitetssikringssystem, herunder via 

undervisningsevaluering og undervisningsudvalgenes behandling heraf samt 

på studieleders møde med prodekan for uddannelse. 
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